
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2013 - PR

120/2013

69/2013

18/04/2013

20/06/2013

Folha:  1/6

Item

1 1000,000

Quantidade

UN

Unid

ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, COM 

Especificação

________

Marca

4,1800

Preço Unit. Máximo Preço Unitário

_________

Preço Total

________

INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAU EM PÓ, 

MALTODEXTRINA,MINERAIS, VITAMINAS, 

EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, 

ANTIOXIDANTE,ÁCIDO ASCÓRBICO 

AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 

DE 400GR.

2 200,000 UNI AÇUCAR DE BAUNILHA EMB. 40GR. ________ 0,8400 _________ ________

3 1000,000 PCT AÇÚCAR REFINADO: PRODUTO PROCESSADO DA ________ 8,9400 _________ ________

CANA-DE-AÇÚCAR, COM MOAGEM REFINADA. NÃO 

DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR,

 RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM 

DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES DE ATÉ 

5KG, EM POLIETILENO LEITOSO. VALIDADE 

MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO.

4 400,000 KG AIPIM CONGELADO ________ 3,0000 _________ ________

5 80,000 KG ALHO EM CABEÇA 1º QUALIDADE, SEM RAIZES, ________ 9,8800 _________ ________

SEM EMISSÃO DE BROTOS  LATERAIS,  NÃO 

DANIFICADOS NA COLHEITA, FRESCOS E 

CONSISTENCIA FIRME.

6 500,000 KG AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVE ESTAR ________ 2,3500 _________ ________

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, 

INTACTA. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO, 

FERMENTADO OU RANÇOSO. NÃO DEVERÁ CONTER 

GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA  6 MESES APÓS A 

DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

7 1000,000 PCT ARROZ PARBOLIZADO: CLASSE: LONGO FINO- ________ 8,9900 _________ ________

TIPO 1.O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR 

GRÃOS DISFORMES. EMBALAGEM INTACTA, 

ACONDICIONADA EM PACOTES DE ATÉ 5KG. 

VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE 

ENTREGA DO PRODUTO.

8 10000,000 KG BANANA  CATURRA SEMI MADURA 1ª QUALIDADE ________ 0,9000 _________ ________

9 4000,000 KG BATATA INGLESA LAVADA,  VARIEDADE ________ 1,9000 _________ ________

MONALIZA 1ª QUALIDADE

10 500,000 KG BETERRABA, TAMANHO MÉDIO ________ 1,8000 _________ ________

12 1500,000 PCT BISCOITO DOCE TIPO "MARIA": INGREDIENTES: ________ 3,7700 _________ ________

 FARINHA DE  TRIGO RICA EM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL 

HIDROGENADA E SAL. O PRODUTO DEVE SER 

ISENTO DE LACTOSE, PODENDO CONTER GLÚTEN.

 EMBALAGEM NO MÍNIMO 800G. VALIDADE 

MÍNIMA 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO.

13 2000,000 PCT BISCOITO SALGADO TIPO "ÁGUA E SAL": ________ 3,9600 _________ ________



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2013 - PR

Preço Unitário

120/2013

69/2013

18/04/2013

20/06/2013

Preço Total

Folha:  2/6

EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 800G. 

INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO RICA EM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EXTRATO DE MALTE, 

AÇÚCAR E SAL REFINADOS, GORDURA VEGETAL 

HIDROGENADA, FERMENTO BIOLÓGICO, 

BICARBONATO DE AMÔNIA, LICITINA DE SOJA. 

O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE LACTOSE, 

PODENDO TER GLÚTEN .VALIDADE MÍNIMA 4 

MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

14 500,000 UN CAFÉ TORRADO E MOÍDO: DE BOA QUALIDADE, ________ 5,1300 _________ ________

EMBALADO A VÁCUO, EM PACOTES DE 500G. 

CONTENDO NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZAS. 

EMBALAGEM SECUNDÁRIA INTACTA, 

APRESENTANDO SELO DE PUREZA. NÃO DEVERÁ 

CONTER GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES 

APÓS A DATA DE ENTREGA.

15 1000,000 UN CANJICA: MILHO BRANCO PARA A CANJICA ________ 1,4200 _________ ________

TIPO I. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, 

O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE 

POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, DE 

ATÉ 0,5KG. PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 4 

MESES NA DATA DE ENTREGA.

16 500,000 UN CANJIQUINHA: QUIRERA DE MILHO AMARELO. ________ 0,9700 _________ ________

NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E 

IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO 

CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM 500G. VALIDADE 

MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA.

17 2000,000 KG CARNE BOVINA INTEIRA- BIFE: PREPARADA DE ________ 12,0500 _________ ________

CORTE NOBRES DA COXA DO GADO, COM COXÃO 

MOLE E PATINHO. INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM 

PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM , RESFRIADA, 

PACOTE 1KG.

18 1000,000 KG CARNE BOVINA MOÍDA 2°QUALIDADE, COM ________ 6,6200 _________ ________

INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM PROCEDÊNCIA NA 

EMBALAGEM COM O MÁXIMO DE 12% DE GORDURA,

 RESFRIADA, PACOTE 1KG.

19 1500,000 KG CEBOLA DE CABEÇA,  1ª QUALIDADE, NÃO ________ 2,2000 _________ ________

MURCHA, UNIFORME E SEM EMISSÃO DE BROTOS.

20 1000,000 KG CENOURA COM FOLHAS, SEM RACHADURAS, ________ 1,9500 _________ ________

RAIZES NÃO APODRECIDAS, SEM EMISSÃO DE 

BROTOS LATERAIS, NÃO DANIFICADAS NA 

COLHEITA, COM PESO APROXIMADO DE 180 G 

POR UNIDADE.(tamanho médio).

21 120,000 UN CEREAL INFANTIL ARROZ : FARINHA DE ARROZ ________ 2,8900 _________ ________

(87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, 

CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE 

VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, 

C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, 

ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E 

IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E 

AROMATIZANTE.EMBALAGEM NO MÍNIMO 230G.



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2013 - PR

Preço Unitário

120/2013

69/2013

18/04/2013

20/06/2013

Preço Total

Folha:  3/6

22 120,000 UN CEREAL INFANTIL MILHO: FARINHA DE MILHO ________ 3,3900 _________ ________

(78%), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FOSFATO 

DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA 

DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, 

E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, 

NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO,

 ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO, SAL 

E AROMATIZANTE.EMBALAGEM NO MÍNIMO 230G

23 150,000 CX CHÁ DE CAMOMILA: PRODUTO ACONDICIONADO ________ 1,2500 _________ ________

EM CAIXAS DE 10 SAQUINHOS COM PESO 

LÍQUIDO DE 10G. INGREDIENTES: FLOR DE 

CAMOMILA. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS 

DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

24 150,000 CX CHÁ DE CAPIM CIDREIRA: PRODUTO ________ 1,3400 _________ ________

ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 10 SAQUINHOS 

COM PESO LÍQUIDO DE 10G. INGREDIENTES: 

FOLHA DE CAPIM CIDREIRA. VALIDADE MÍNIMA 

6 MESES APÓS DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

26 40,000 PCT COOKIES: SEM GLÚTEN, 0% LACTOSE. EMB ________ 4,1500 _________ ________

150G.

27 200,000 UNI CRAVO DA INDIA 12 GR ________ 1,0900 _________ ________

28 1000,000 UN DOCE DE LEITE, CONTENDO, AÇUCAR, XAROPE ________ 4,9800 _________ ________

DE GLICOSE AMIDO DE MILHO, ANTIUMECTANTE 

E ESTABILIZANTE,BICARBONATO DE SÓDIO 

CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO 

REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO TRISSÓDICO 

DIHIDRATADO EMBALAGEM DE 900 GR

29 1000,000 UN EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: DEVERÁ ________ 3,8900 _________ ________

SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, 

ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM 

SEMENTES. SERÁ TOLERADO A ADIÇÃO DE 1% 

DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO. SEM 

GLÚTEN.EMBALAGENS CONTENDO NO MÁXIMO 

850G. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS 

AMASSADAS OU ENFERRUJADAS. VALIDADE 

MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA.

30 500,000 KG FARINHA DE MILHO TIPO BIJÚ: AMARELA, ________ 2,2500 _________ ________

GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE 

SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, VALIDADE 

MÍNIMA DE 7 MESES A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁTICO 

TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO NO MÁXIMO 

1 KG.

31 500,000 UN FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA ________ 7,4900 _________ ________

COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES 

DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ 

APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO 

CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR 

INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE ATÉ 

5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2013 - PR

Preço Unitário

120/2013

69/2013

18/04/2013

20/06/2013

Preço Total

Folha:  4/6

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA.

32 1500,000 KG FEIJÃO PRETO: TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA , ________ 3,0900 _________ ________

OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS , ISENTOS DE 

MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS 

ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, 

PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES . DEVERÁ 

CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO 

DA DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

33 200,000 UN FERMENTO BIOLÓGICO: EMBALAGEM 125G. ________ 2,2600 _________ ________

VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS DATA DE 

ENTREGA.

34 200,000 UN FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. ________ 1,3400 _________ ________

VALIDADE MÍNIMA  6 MESES APÓS A DATA DE 

ENTREGA.

35 500,000 KG FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ________ 1,3700 _________ ________

ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO NAS 

PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME 

LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. 

NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E 

IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO 

CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR 

INTACTA, O RPODUTO ACONDICIONADO EM 

PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM 

VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE 

MÍNIMA 3 MESES.

36 40,000 UN GELATINA DIET 45 G NÃO CONTEM GLUTEN ________ 1,7900 _________ ________

37 1200,000 UN GELATINA: VÁRIOS SABORES: PÓ PARA ________ 0,6500 _________ ________

GELATINA CONTENDO AÇÚCAR, GELATINA 

COMESTÍVEL, SAL, AROMA ARTIFICIAL, 

ACIDULANTE E CORANTES ARTIFICIAIS. 

EMBALADO EM PACOTES CONTENDO 1KG CADA. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA 

DE ENTREGA.

38 5000,000 KG LARANJA COMUM ________ 1,3000 _________ ________

39 500,000 L LEITE DE SOJA: 0% LACTOSE E 0% ________ 3,7100 _________ ________

COLESTEROL E FONTE DE PROTEÍNAS, CÁLCIO, 

ZINCO E VITAMINAS A, B2, B6, B12, C, D, 

E  E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM 1LT.

40 22000,000 L LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO ________ 1,9000 _________ ________

EM EMABALGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT 

CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE 

VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA.

41 10000,000 L LEITE UHT: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT ________ 2,4900 _________ ________

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK 

CONTENDO 1LT CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE, PESO LÍQUIDO E SIF. 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2013 - PR

Preço Unitário

120/2013

69/2013

18/04/2013

20/06/2013

Preço Total

Folha:  5/6

INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E 

ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. VALIDADE 

MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA.

42 4000,000 KG MAÇA GALA CAT II, TAMANHO 198, 1ª ________ 2,6200 _________ ________

QUALIDADE, NÃO DANIFICADA NA COLHEITA, 

FRESCA.

43 1000,000 KG MAMÃO MADURO, NÃO DANIFICADO ________ 2,5500 _________ ________

44 1000,000 KG MARGARINA CREMOSA EMB. 500 GR, 70% ________ 4,5500 _________ ________

LIPIDIOS, COM SAL.

45 1000,000 UN MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO ________ 1,9800 _________ ________

SÊMOLA, DE TRIGOFORTITICADA COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS 

URUCUM E CURCUMA. EMBALAGEM 500GR

46 1000,000 UN MASSA COM OVOS TIPO CASEIRO, SÊMOLA, DE ________ 3,9900 _________ ________

TRIGOFORTITICADA COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E 

CURCUMA. EMBALAGEM 500GR

47 1000,000 UN MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS: ________ 1,7800 _________ ________

 SÊMOLA, DE TRIGOFORTIFICADA COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS 

URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 500G. 

VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR  DA 

DATA DE ENTREGA.

48 10,000 UN MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS ________ 1,9900 _________ ________

PARAFUSO: EMB. 500G

49 2500,000 UN OLEO DE SOJA EMB. 900 ML ________ 3,2000 _________ ________

50 100,000 PCT OREGANO EMBALGEM 100 GR ________ 4,9900 _________ ________

51 1000,000 DZ OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, ________ 3,5900 _________ ________

  COM PESO MINIMO DE 55 GR POR UNIDADE, 

EMBALAGEM  COM PROCEDENCIA E PRAZO DE 

VALIDADE, CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL.

54 2000,000 KG PÃO FRANCES ________ 7,5000 _________ ________

55 2000,000 KG PÃO FRANCES INTEGRAL ________ 6,8900 _________ ________

56 2000,000 KG PERNIL SUINO SEM PELE E SEM OSSO: COM NO ________ 7,2700 _________ ________

MÁXIMO DE 4% DE GORDURA, DESSOSSADO, COM 

INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM PROCEDENCIA NA 

EMBALAGEM.

57 1000,000 UN REPOLHO FRESCO QUE APRESENTE FOLHAS ________ 3,0900 _________ ________

INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, PESO 

MÍNIMO POR CABEÇA 2 KG.

58 600,000 UN SAGÚ EMBALAGEM 500 GR ________ 1,8200 _________ ________

59 700,000 KG SAL REFINADO EMBALAGEM 1 KG ________ 1,1500 _________ ________

60 500,000 KG SALSICHA SUÍNA: BOA QUALIDADE, CONTENDO ________ 6,1900 _________ ________

NO MÁXIMO 2% DE AMIDO. EMBALAGEM EM 

PLÁSTICO DE POLIETILENO COM NO MÁXIMO 

5KG DO PRODUTO, CONTENDO NO RÓTULO 

IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, 

PRAZO DE VALIDADE, PESO, SIF E CARIMBOS 

OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2013 - PR

Preço Unitário

120/2013

69/2013

18/04/2013

20/06/2013

Preço Total

Folha:  6/6

SANITÁRIA. VALIDADE MÍNIMA DE MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

61 6000,000 KG SOBRECOXA DE FRANGO: CONGELADA À ________ 4,6800 _________ ________

TEMPERATURA DE MENOS18°C OU INFERIOR, 

COM TOLERÂNCIA DE MENOS 12°C, EMBALAGENS 

INDIVIDUALIZADAS TIPO BANDEJA CONTENDO 

1KG. O TRANSPORTE DEVERÁ PRESERVAR AS 

CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. 

DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM: 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANRTE, PRAZO DE VALIDADE, SIF, 

PESO E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM 

AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABSTECIMENTO. 

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 8 MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

62 500,000 UN SUCO DE SOJA SABOR UVA E LARANJA ________ 3,5600 _________ ________

EMBALAGEM 1 LITRO

63 2000,000 UNI SUCO DE UVA INTEGRAL -EMBALAGEM DE VIDRO ________ 8,5000 _________ ________

1,5LT

64 500,000 KG SUCRILHOS - MILHO, AÇÚCAR, EXTRATO DE ________ 16,0000 _________ ________

MALTE, SAL, VITAMINAS, MINERAIS E 

ANTIUMECTANTE BICARBONATO DE SÓDIO. 

EMBALAGEM 2KG.

65 1000,000 KG TOMATE LONGA VIDA AA ________ 3,4500 _________ ________

66 800,000 UNI VINAGRE TINTO 750ML ________ 0,8700 _________ ________

67 2000,000 UNI BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA GLACEADA - ________ 2,8500 _________ ________

OACOTE DE 350 GR C/DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE

68 200,000 UNI CANELA EM RAMA 10GR ________ 0,4300 _________ ________

69 4000,000 KG PÃO FATIADO, EMBALADO COM ROTULAGEM. ________ 8,4000 _________ ________

(Valores expressos em Reais R$) Total Geral: _____________


